MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

EDITAL Nº 16, DE 17 DE OUTUBRO DE 2013. CONCURSO PÚBLICO 3/2012 – EBSERH/HUPI
EDITAL nº 16/2013 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 7/2013, visando ao
preenchimento de vagas na área médica, com lotação no Hospital Universitário do Piauí, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados:
1.1 801 Médico – Anestesiologia.
000043100797, LAILA FURTADO MONCAO, 50, 0, 50, 36; 000043100039, LENA DE ARAUJO PARENTE, 49, 0.75, 49.75,
37; 000043101015, FABIANO LOIOLA SANTOS, 49.5, 0, 49.5, 38; 000043100272, LARISSA MEDEIROS VERAS, 49.5, 0,
49.5, 39; 000043100550, LUIZ MAMEDE DEMES DE CASTRO, 47, 2.25, 49.25, 40; 000043100286, LAERTE GONCALVES
GRANJEIRO, 49, 0, 49, 41; 000043100521, MARCIA CRISTINA CARDOSO DE OLIVEIRA, 48.5, 0, 48.5, 43;
000043100260, ISADORA MARIA DO VALE BATISTA, 48.5, 0, 48.5, 44; 000043100045, MANUELA SA DE MOURA
MEDEIROS, 46.5, 0, 46.5, 45; 000043100834, EVANIO CERQUEIRA DE ARAUJO, 45.5, 0, 45.5, 46; 000043100367,
THIAGO AUGUSTO AZEVEDO MARANHAO CARDOSO, 45.5, 0, 45.5, 47; 000043100567, DENISE SOARES VALENTE, 45,
0, 45, 48; 000043100041, ANDRE CALDAS BRITO GADELHA DE LIMA, 44, 0.75, 44.75, 49.
1.2 803 Médico – Cancerologia Clínica.
000043100350, SUILANE COELHO RIBEIRO OLIVEIRA, 61, 6.75, 67.75, 1.
1.3 804 Médico – Cardiologia.
000043100170, PEDRO IGOR RAULINO COSTA, 56, 0, 56, 12; 000043100370, ALESSIA BEZERRA PALHANO, 49, 6.75,
55.75, 13; 000043100769, LEONARDO MAIA PRADO, 49.5, 6, 55.5, 14; 000043100313, THIAGO NUNES PEREIRA
LEITE, 51, 3.75, 54.75, 15; 000043100484, ANTONIO LUIS DE CARVALHO CUNHA, 53, 0, 53, 16; 000043100469,
DEBORAH CABRAL LIMA, 48.5, 3, 51.5, 17; 000043100599, ANDREA CUNHA CORTELLAZZI, 45.5, 6, 51.5, 18;
000043100904, PEDRO HENRIOQUE MAGALHAES CRAVEIRO DE MELO, 51, 0, 51, 19; 000043100342, LUZIMANN
BARBOSA DE MIRANDA, 45.5, 4.2, 49.7, 20.
1.4 805 Médico – Cardiologia (Habilitação em Ecocardiografia).
000043100346, LAURA CUNHA CORTELLAZZI, 57.5, 4.5, 62, 2.
1.5 807 Médico – Cirurgia Cardiovascular.
000043100285, EUCARIO LEITE MONTEIRO ALVES, 52.5, 15, 67.5, 1; 000043100993, EDUARDO CARVALHO FERREIRA,
49, 16.5, 65.5, 2; 000043100947, PAULO SERGIO TAJRA CORTELLAZZI, 50, 15, 65, 3.
1.6 808 Médico – Cirurgia do Aparelho Digestivo.
000043100223, FELIPE FROTA MACATRAO COSTA, 53.5, 4.5, 58, 1.
1.7 809 Médico – Cirurgia Geral.
000043100983, DANIEL MOURA PARENTE, 49, 8.25, 57.25, 9; 000043101021, ROGERIO DE ARAUJO MEDEIROS, 50.5,
6, 56.5, 10; 000043100576, ANTONIO CASTELO BRANCO DE DEUS, 55, 1.5, 56.5, 11.
1.8 812 Médico – Cirurgia Vascular ou Angiologia.
000043100486, GERMANO DA PAZ OLIVEIRA, 61, 5.25, 66.25, 1; 000043100287, RODRIGO MARTINS ALBERGARIA DA
SILVA, 65.5, 0, 65.5, 2; 000043100366, RODRIGO SANTOS DE NOROES RAMOS, 54, 10.5, 64.5, 3.
1.9 813 Médico – Clínica Médica.
000043100976, JOSE VICENTE DE CASTRO SILVA, 61, 0, 61, 17; 000043100208, GLENDA MARIA SANTOS MOREIRA
CRONEMBERGER MANGUEIRA, 57, 3.75, 60.75, 18; 000043100725, SIMONE CHINWA LO, 60.5, 0, 60.5, 19;
000043100738, VITOR BRITO DA SILVA, 57.5, 3, 60.5, 20.
1.10 823 Médico – Hemodinâmica e Cardiologia Intervencionista.
000043100945, PAULO MARCIO SOUSA NUNES, 60, 9.75, 69.75, 1; 000043100711, MIGUEL JOSE DE AZEVEDO FILHO,
51.5, 11.25, 62.75, 2.
1.11 831 Médico – Neurologia.
000043100121, ELIZEU PEREIRA DOS SANTOS NETO, 56.5, 0, 56.5, 8.
1.12 833 Médico – Ortopedia e Traumatologia.
000043100692, JOSE AUGUSTO SA LOPES, 47, 13.5, 60.5, 3.
1.13 835 Médico – Patologia.
000043100621, RAFAEL DE DEUS MOURA, 56, 2.1, 58.1, 4.

1.14 838 Médico – Radiologia e Diagnóstico por Imagem.
000043100526, EDUARDO BRUNO LOBATO MARTINS, 47.5, 6.75, 54.25, 10; 000043100240, AILA DE MENEZES
FERREIRA, 51, 2.25, 53.25, 11; 000043100706, ALEXANDREVITOR TAPEY E SILVA DO REGO MONTEIRO, 46, 5.85,
51.85, 12; 000043100508, MARCELO ARAUJO QUEIROZ, 51, 0.75, 51.75, 13.

2.  Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1 Nos dias 24, 25 e 28/10/2013, das 9h às 17h, no endereço do Hospital Universitário da Universidade Federal do
Piauí - Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga - Teresina - PI, para: a) apresentação e entrega
dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração; b) agendamento encaminhamento para a realização da coleta de
sangue e exame admissional;
2.2 Nos dias 25, 28, 29 e 30/10/2013 no endereço supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme
agendamento;
2.3 Nos dias 28, 29, 30 e 31/10/2013 no endereço supracitado para realização do Exame Admissional, conforme
agendamento;
2.4 Nos dias 28, 29, 30 e 31/10/2013 o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço supracitado,
para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua contratação,
relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br;
2.5 Do dia 05 ao dia 07/11/2013, no endereço supracitado, das 8h30 às 17h30, escolha dos horários de trabalho,
assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira Profissional e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.
4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.
5 O candidato receberá, em seu e -mail, formulário a ser preenchido e respondido para cpp.ebserh@mec.gov.br
juntamente com Curriculum Vitae, até o dia 25/10/2013.
6 A data da contratação marcada para o dia 05/11/2013 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente